Vorspeisen

Zaziki 5,90 €

mit griechischem Joghurt, Gurke, Knoblauch, Minze, Dill, Olivendl

Auberginenpuree 6,90 €

mit griechischem Joghurt, Gurke, Knoblauch, Minze, Basilikum, Olivendl, Chili,

Anatolische Paprikacreme 6,90 €

mit Tomaten, Chili, Zwiebeln, Knoblauch, Minze, Salz, Olivenol

Bruschetta 6,90 €

mit Tomaten, Knoblauch, Zwiebeln, Petersilie, Olivendl auf Baguette

Bruschetta 7,90 €

mit Mozzarella auf Baguette

Gefullte Peperoni 8,90 €

mit Schafskase, Zwiebeln, Dill, Petersilie

Gerdstete Peperoni 7,90 €

mit Tomaten, Knoblauch, Zwiebeln, Walnuss, Olivendl, Zitrone



Baguettes

mit Hahnchenbrustfilet

mit Tomate, Zwiebeln und Kase Uberbacken

mit Knoblauchwurst

mit Zwiebeln, Peperoni, Tomaten und Kase Uberbacken

mit Thunfisch

mit Zwiebeln, Peperoni, Tomaten mit Kase Uberbacken

Hawaii

mit Kochschinken, Ananas mit Kase Uberbacken

Suppen

Soljanka mit Kassler und Sauerrahm

Kiurbissuppe (saisonabhangig) mit Ingwer und Kokosmilch

Kessel-Gulasch

Linsensuppe

9,90 €

7,00 €

7,00 €

8,90 €

7,00 €



Salate

(alle Salate mit Olivendl, Salz und Pfeffer und Krautern abgestimmt)

Bauernsalat 12,90 €
mit Tomate, Eisbergsalat, Rucola, Gurke, Ei, Schafskase, Apfel, Paprika, Zwiebeln,

Mais, Mohren und Granatapfel

Rucolasalat 11,90 €

mit Rucola, Cherrytomaten, Mozzarella, Zwiebeln, Zitrone

Rote-Beete-Salat 12,90 €

mit roter Beete, Apfel, Walnuss, Knoblauch, Chili, Zitrone, Essig

Avocadosalat 10,90 €

mit Avocado, Ei, Zwiebeln, Tomaten, Gurken, Rucola, Essig, Zitrone

Thunfischsalat 12,90 €

mit Thunfisch, Eisbergsalat, Tomate, Gurke, Rucola, Paprika, Zwiebeln, Ei, Essig, Mdhren,
Granatapfelsirup

Garnelensalat 12,90 €

mit gebratenen Garnelen, Tomate, Gurke, Eisbergsalat, Rucola, Paprika, Zwiebeln,
Mohren, Zitrone



Fleischgerichte

(alle mit Salat und Beilage aus Bratkartoffeln, Pommes oder Reis anatolischer Art mit
Erbsen)

Schweineschnitzel 13,90 €
Hamburger Schnitzel mit Spiegelei 14,90 €
Hahnchenschnitzel 13,90 €
Gefulltes Hihnchenbrustfilet 13,90 €

mit Champignons, Paprika, Méhren, Zucchini, Aubergine

Bauernfrihstiick 12,90 €

Hamburger (auch ohne Beilage erhaltlich) 12,90 €



Fischgerichte

(alle mit Salat und Bratkartoffeln)

Brathering klein

Brathering groR

Lachsfilet gebraten

Barschfilet gebraten

Kabeljaufilet gebraten

Garnelenpfanne mit Kartoffelpuree

Spezialitaten vom Grill

(alle mit Salat und Beilage aus Bratkartoffeln, Pommes oder Reis
anatolischer Art mit Erbsen)

Dorade

Forelle

Lachsspie3

9,90 €

12,90 €

24,90 €

21,90 €

21,90 €

16,90 €

20,90 €

20,90 €

24,90 €



SpieBe (alle mit Zwiebelsalat, Reis, gegrillter Paprika und Tomaten)

Adanas-SpieR mit gegrillter Paprika, Tomaten und Zwiebelsalat
Hahnchen-Spiel

Lamm-Spiel

Gemischter-Spiel

Gemuse-SpieR

Bouletten

3 Bouletten von Lamm und Rind mit Zwiebelsalat, Reis,

gegrillter Paprika und Tomaten

Lammkotelette

4 Lammkotelettes mit Zwiebelsalat, Reis, gegrillter Paprika und Tomaten

Wraps (alle mit Salat und Koblauch-Joghurtsol3e)

Adana-Wrap

Lamm-Wrap

Hahnchen-Wrap

20,90 €

18,90 €

22,90 €

26,90 €

17,90 €

18,90 €

26,90 €

17,90 €

12,90 €

13,90 €

12,90 €



Pizza (alle mit Pizza-SoRRe und Kase Uberbacken)

Margherita 10,90 €

Havelhecht mit Knoblauchwurst, Tomaten, Zwiebeln, Peperoni und Oliven 13,90 €

Anatolien mit Lammfleisch, Tomaten, Zwiebeln und Peperoni 13,90 €
Vegetaria mit Brokkoli, Champignons, Paprika, Tomaten und Mais 12,90 €
Salami 11,90 €
Salami mit Gorgonzola 12,90 €
Mista mit Kochschinken, Salami, Champignons, Peperoni 12,90 €
Hahnchenbrustfilet mit Tomaten, Peperoni und Zwiebeln 13,90 €
Lachs mit Champignons, Tomaten, Peperoni und Zwiebeln 15,90 €
Garnelen mit Champignons, Tomaten, Peperoni und Zwiebeln 14,90 €

Spargel (Saison) mit Sauce-Hollandaise, Spargel und Hahnchenbrustfilet



AUﬂan(mit SahnesoRe und Kase Uberbacken)

Hahnchenbrustfilet 13,90 €

mit Nudeln, Champignons, Paprika, Zwiebeln, M&hren, Zucchini und Brokkoli

Lachsfilet 20,90 €

mit Kartoffeln, Spinat und Knoblauch

Vegetarisch 12,90 €

mit Kartoffeln, Brokkoli, Méhren, Champignons und Paprika

Nudelgerichte

Nudeln mit Tomatensol3e 11,90 €
Nudeln mit Garnelen und Tomaten mit Knoblauch-SahnesoRe 15,90 €
Nudeln mit Hdhnchenbrust, Champignons und Knoblauch-SahnesolRRe 13,90 €

Nudeln mit Lachsfilet mit Knoblauch-TomatensoRRe 18,90 €



Fur den kleinen Hunger oder die Kleinen

Currywurst mit Pommes

mit Brotchen

Bratwurst mit Pommes

mit Brotchen

Boulette mit Brotchen

Fischbrotchen mit Zwiebeln, Eisberg und Tomaten

Gebratene Champignons mit Joghurt-KnoblauchsolRe

Mini-Pizza mit Salami mit PizzasoRe und Kase

Mini-Pizza mit Kochschinken mit PizzasoRe und Kase

Mini-Pizza Hawaii mit Kochschinken, Ananas, PizzasoRe und Kase

Mini-Pizza Margherita mit PizzasolRe und Kase

Nudeln mit Tomatensof3e, Knoblauch- oder Champignon-Sahnesol3e

6,90 €
4,90 €

7,50 €
4,90 €

4,90 €

4,90 €

8,90 €

5,90 €

5,90 €

6,00 €

5,50 €

6,00 €



Beilagen

Bratkartoffeln

Pommes Frites

Reis mit Erbsen (Anatolischer Art)

Dessert

Griechischer Joghurt mit Honig

Eis (siehe Eiskarte)

Kuchen (nach Tagesangebot)

Portion Sahne

pro Kugel

pro Stuck

4,90 €

4,90 €

4,90 €

6,90 €

2,20 €

6,00 €

1,60 €



Alkoholfreie Getranke

Pepsi Cola

Pepsi Cola light

Schweppes Tonic-Water

Schweppes Bitter-Lemon

Gingerale

Mirinda Orange

7up

Spezi

Apfelsaft

Orangensaft

Kirschsaft

Apfelsaft-Schorle

Rhabarber-Schorle

KiBa (Kirsch-Bananensaft)

Mineralwasser (medium oder still)

Mineralwasser (medium oder still)

Ayran

0,21
2,50 €

2,50 €

2,50 €

2,50 €

2,50 €

2,50 €

2,50 €

2,50 €

2,70 €

2,50 €

2,50 €

2,50 €

2,50 €

2,00 €

2,50 €

Flasche 0,75 |

3,00 €

041
3,90 €

3,90 €

3,90 €

3,90 €

3,90 €

3,90 €

3,90 €

3,90 €

4,00 €

4,00 €

4,20 €

4,00 €

4,20 €

3,50 €

3,90 €

5,00 €

5,00 €



Bier

Radeberger Pilsner (vom Fass)

Radeberger Radler, naturtriib (vom Fass)

Buble hell (vom Fass)

Diesel (Cola mit Bier)

Schofferhofer Weizen, naturtriib (vom Fass)

Schofferhofer Weizen alkoholfrei (Flasche)

Markischer Landmann, Schwarzbier (Flasche)

Berliner Weisse (0,33 | Flasche)

Jever Fun (alkoholfrei, 0,33 | Flasche)

031
3,10 €

3,20 €

3,30 €

3,10 €

3,20 €

051
5,00 €

5,20 €

5,20 €

5,00 €

5,20 €

5,20 €

5,20 €

5,20 €

5,20 €



Wein

WeiRwein

Gruner Veltiner

Riesling halbtrocken

Grauburgunder

Rose

Rotwein

Spatburgunder

Cuvee (Deutschland)

Franzosischer Rotwein

Sekt

Riesling, Winzersekt trocken

Rotkappchen trocken

Piccolo Rotkappchen trocken

Aperol Spritz

Flasche

0,751

19,00 €

22,00 €

22,00 €

22,00 €

22,00 €

22,00 €

24,00 €

25,00 €

25,00 €

031

Glas
0,21

5,20 €

5,20 €

5,20 €

5,20 €

5,20 €

5,20 €

5,20 €

6,00 €

6,00 €

6,00 €

7,50 €



Spirituosen

Jack Daniels Whiskey
Jack Daniels mit Cola
Jagermeister
Ramazotti

Julischka

Kirschlikor

Absolut Vodka
Absolut Vodka mit Lemon
Bacardi Rum
Bacardi Rum mit Cola
Sambuca

Gin-Tonic

Yeni Raki

Yeni Raki mit Wasser

Ricard Pastis Sternanislikor

2cl
2,50 €

2,50 €

3,00 €

2,50 €

2,50 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

2,80 €

3,50 €

4 cl
4,00 €

7,50 €

4,00 €

5,00 €

4,00 €

4,00 €

4,50 €

7,50 €

4,50 €

7,50 €

5,00 €

7,00 €

4,20 €

7,00 €

7,00 €



HeilRe Getranke

Tasse Kaffee

Pott Kaffee

Cappuccino

Latte Macchiato

Kaffee Latte

Espresso

Doppelte Espresso

HeilRe Schokolade

HeilRe Schokolade mit Sahne

Schwarzer Tee (Darjeeling)

Pfefferminztee

Kamillentee

Frichtetee

Krautertee

2,80 €

3,50 €

4,20 €

4,20 €

4,20 €

2,50 €

4,50 €

4,00 €

5,00 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €

3,00 €



