Vorspeisen

Zaziki	5,90 €
mit griechischem Joghurt, Gurke, Knoblauch, Minze, Dill, Olivenöl	
Auberginenpüree	6,90 €
mit griechischem Joghurt, Gurke, Knoblauch, Minze, Basilikum, Olivenöl, Chili	ı
Anatolische Paprikacreme	6,90 €
mit Tomaten, Chili, Zwiebeln, Knoblauch, Minze, Salz, Olivenöl	
Bruschetta	6,90 €
mit Tomaten, Knoblauch, Zwiebeln, Petersilie, Olivenöl auf Baguette	
Bruschetta	7,90 €
mit Mozzarella auf Baguette	
Gefüllte Peperoni	8,90 €
mit Schafskäse, Zwiebeln, Dill, Petersilie	
Geröstete Peperoni	7,90 €
mit Tomaten, Knoblauch, Zwiebeln, Walnuss, Olivenöl, Zitrone	

Baguettes	9,90 €
mit Hähnchenbrustfilet	
mit Tomate, Zwiebeln und Käse überbacken	
mit Knoblauchwurst	
mit Zwiebeln, Peperoni, Tomaten und Käse überbacken	
mit Thunfisch	
mit Zwiebeln, Peperoni, Tomaten mit Käse überbacken	
Hawaii	
mit Kochschinken, Ananas mit Käse überbacken	
Suppen	
Soljanka mit Kassler und Sauerrahm	7,00 €
Kürbissuppe (saisonabhängig) mit Ingwer und Kokosmilch	7,00 €

8,90 €

7,00 €

Kessel-Gulasch

Linsensuppe

Salate

(alle Salate mit Olivenöl, Salz und Pfeffer und Kräutern abgestimmt)

Bauernsalat 12,90 €

mit Tomate, Eisbergsalat, Rucola, Gurke, Ei, Schafskäse, Apfel, Paprika, Zwiebeln, Mais, Möhren und Granatapfel

Rucolasalat 11,90 €

mit Rucola, Cherrytomaten, Mozzarella, Zwiebeln, Zitrone

Rote-Beete-Salat 12,90 €

mit roter Beete, Apfel, Walnuss, Knoblauch, Chili, Zitrone, Essig

Avocadosalat 10,90 €

mit Avocado, Ei, Zwiebeln, Tomaten, Gurken, Rucola, Essig, Zitrone

Thunfischsalat 12,90 €

mit Thunfisch, Eisbergsalat, Tomate, Gurke, Rucola, Paprika, Zwiebeln, Ei, Essig, Möhren, Granatapfelsirup

Garnelensalat 12,90 €

mit gebratenen Garnelen, Tomate, Gurke, Eisbergsalat, Rucola, Paprika, Zwiebeln, Möhren, Zitrone

Fleischgerichte

(alle mit Salat und Beilage aus Bratkartoffeln, Pommes oder Reis anatolischer Art mit Erbsen)

Schweineschnitzel	13,90 €
Hamburger Schnitzel mit Spiegelei	14,90 €
Hähnchenschnitzel	13,90 €
Gefülltes Hähnchenbrustfilet	13,90 €
mit Champignons, Paprika, Möhren, Zucchini, Aubergine	
Bauernfrühstück	12,90 €
Hamburger (auch ohne Beilage erhältlich)	12,90 €

Fischgerichte

(alle mit Salat und Bratkartoffeln)

Brathering klein	9,90 €
Brathering groß	12,90 €
Lachsfilet gebraten	24,90 €
Barschfilet gebraten	21,90 €
Kabeljaufilet gebraten	21,90 €
Garnelenpfanne mit Kartoffelpüree	16,90 €

Spezialitäten vom Grill

(alle mit Salat und Beilage aus Bratkartoffeln, Pommes oder Reis anatolischer Art mit Erbsen)

Dorade	20,90 €
Forelle	20,90 €
Lachsspieß	24,90 €

Spieße (alle mit Zwiebelsalat, Reis, gegrillter Paprika und Tomaten)

Adanas-Spieß mit gegrillter Paprika, Tomaten und Zwiebelsalat	20,90 €
Hähnchen-Spieß	18,90 €
Lamm-Spieß	22,90 €
Gemischter-Spieß	26,90 €
Gemüse-Spieß	17,90 €
Bouletten	18,90 €
3 Bouletten von Lamm und Rind mit Zwiebelsalat, Reis,	
gegrillter Paprika und Tomaten	
Lammkotelette	26,90 €
4 Lammkotelettes mit Zwiebelsalat, Reis, gegrillter Paprika und Tomaten	
Wraps (alle mit Salat und Koblauch-Joghurtsoße)	17,90 €
Adana-Wrap	12,90 €
Lamm-Wrap	13,90 €
Hähnchen-Wrap	12,90 €

Pizza (alle mit Pizza-Soße und Käse überbacken)

Margherita	10,90 €
Havelhecht mit Knoblauchwurst, Tomaten, Zwiebeln, Peperoni und Oliven	13,90 €
Anatolien mit Lammfleisch, Tomaten, Zwiebeln und Peperoni	13,90 €
Vegetaria mit Brokkoli, Champignons, Paprika, Tomaten und Mais	12,90 €
Salami	11,90 €
Salami mit Gorgonzola	12,90 €
Mista mit Kochschinken, Salami, Champignons, Peperoni	12,90 €
Hähnchenbrustfilet mit Tomaten, Peperoni und Zwiebeln	13,90 €
Lachs mit Champignons, Tomaten, Peperoni und Zwiebeln	15,90 €
Garnelen mit Champignons, Tomaten, Peperoni und Zwiebeln	14,90 €
Spargel (Saison) mit Sauce-Hollandaise, Spargel und Hähnchenbrustfilet	

Auflauf (mit Sahnesoße und Käse überbacken)

Hähnchenbrustfilet	13,90 €
mit Nudeln, Champignons, Paprika, Zwiebeln, Möhren, Zucchini und Brokkoli	
Lachsfilet	20,90 €
mit Kartoffeln, Spinat und Knoblauch	
Vegetarisch	12,90 €
mit Kartoffeln, Brokkoli, Möhren, Champignons und Paprika	

Nudelgerichte

Nudeln mit Tomatensoße	11,90 €
Nudeln mit Garnelen und Tomaten mit Knoblauch-Sahnesoße	15,90 €
Nudeln mit Hähnchenbrust, Champignons und Knoblauch-Sahnesoße	13,90 €
Nudeln mit Lachsfilet mit Knoblauch-Tomatensoße	18,90 €

Für den kleinen Hunger oder die Kleinen

Currywurst mit Pommes	6,90 €
mit Brötchen	4,90 €
Bratwurst mit Pommes	7,50 €
mit Brötchen	4,90 €
Boulette mit Brötchen	4,90 €
Fischbrötchen mit Zwiebeln, Eisberg und Tomaten	4,90 €
Gebratene Champignons mit Joghurt-Knoblauchsoße	8,90 €
Mini-Pizza mit Salami mit Pizzasoße und Käse	5,90 €
Mini-Pizza mit Kochschinken mit Pizzasoße und Käse	5,90 €
Mini-Pizza Hawaii mit Kochschinken, Ananas, Pizzasoße und Käse	6,00 €
Mini-Pizza Margherita mit Pizzasoße und Käse	5,50 €
Nudeln mit Tomatensoße, Knoblauch- oder Champignon-Sahnesoße	6,00€

Beilagen

Bratkartoffeln	4,90 €
Pommes Frites	4,90 €
Reis mit Erbsen (Anatolischer Art)	4,90 €

Dessert

Griechischer Joghurt mit Honig		6,90 €
Eis (siehe Eiskarte)	pro Kugel	2,20 €
Kuchen (nach Tagesangebot)	pro Stück	6,00 €
Portion Sahne		1,60 €

Alkoholfreie Getränke

	0,2 l	0,4 l
Pepsi Cola	2,50 €	3,90 €
Pepsi Cola light	2,50 €	3,90 €
Schweppes Tonic-Water	2,50 €	3,90 €
Schweppes Bitter-Lemon	2,50 €	3,90 €
Gingerale	2,50 €	3,90 €
Mirinda Orange	2,50 €	3,90 €
7up	2,50 €	3,90 €
Spezi	2,50 €	3,90 €
Apfelsaft	2,70 €	4,00 €
Orangensaft	2,50 €	4,00 €
Kirschsaft	2,50 €	4,20 €
Apfelsaft-Schorle	2,50 €	4,00 €
Rhabarber-Schorle	2,50 €	4,20 €
KiBa (Kirsch-Bananensaft)	2,00€	3,50 €
Mineralwasser (medium oder still)	2,50 €	3,90 €
Mineralwasser (medium oder still)	Flasche 0,75 l	5,00 €
Ayran	3,00 €	5,00 €

Bier

	0,3 l	0,5 l
Radeberger Pilsner (vom Fass)	3,10 €	5,00 €
Radeberger Radler, naturtrüb (vom Fass)	3,20 €	5,20 €
Büble hell (vom Fass)	3,30 €	5,20 €
Diesel (Cola mit Bier)	3,10 €	5,00 €
Schöfferhofer Weizen, naturtrüb (vom Fass)	3,20 €	5,20 €
Schöfferhofer Weizen alkoholfrei (Flasche)		5,20 €
Märkischer Landmann, Schwarzbier (Flasche)		5,20 €
Berliner Weisse (0,33 Flasche)		5,20 €
Jever Fun (alkoholfrei, 0,33 l Flasche)		5,20 €

Wein

Weißwein	Flasche 0,75 l	Glas 0,2 l
Grüner Veltiner	19,00€	5,20 €
Riesling halbtrocken	22,00 €	5,20 €
Grauburgunder	22,00 €	5,20 €
Rosè	22,00 €	5,20 €
Rotwein		
Spätburgunder	22,00 €	5,20 €
Cuvee (Deutschland)	22,00€	5,20 €
Französischer Rotwein	24,00 €	5,20 €
Sekt		
Riesling, Winzersekt trocken	25,00 €	6,00 €
Rotkäppchen trocken	25,00 €	6,00 €
Piccolo Rotkäppchen trocken		6,00 €
Aperol Spritz	0,3 I	7,50 €

Spirituosen

	2 cl	4 cl
Jack Daniels Whiskey	2,50 €	4,00 €
Jack Daniels mit Cola		7,50 €
Jägermeister	2,50 €	4,00 €
Ramazotti	3,00 €	5,00 €
Julischka	2,50 €	4,00 €
Kirschlikör	2,50 €	4,00 €
Absolut Vodka	3,00 €	4,50 €
Absolut Vodka mit Lemon		7,50 €
Bacardi Rum	3,00 €	4,50 €
Bacardi Rum mit Cola		7,50 €
Sambuca	3,00 €	5,00 €
Gin-Tonic		7,00 €
Yeni Raki	2,80 €	4,20 €
Yeni Raki mit Wasser		7,00 €
Ricard Pastis Sternanislikör	3,50 €	7,00 €

Heiße Getränke

Tasse Kaffee	2,80 €
Pott Kaffee	3,50 €
Cappuccino	4,20 €
Latte Macchiato	4,20 €
Kaffee Latte	4,20 €
Espresso	2,50 €
Doppelte Espresso	4,50 €
Heiße Schokolade	4,00 €
Heiße Schokolade mit Sahne	5,00 €
Schwarzer Tee (Darjeeling)	3,00 €
Pfefferminztee	3,00 €
Kamillentee	3,00 €
Früchtetee	3,00 €
Kräutertee	3,00 €